
UCHWAŁA NR LXIII/65/2023 
RADY GMINY WIELGOMŁYNY 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Znak: OR.0007.65.2023.EJ 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.),  art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 70) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie Gminy 
Wielgomłyny: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 
w zależności od wieku pojazdu i dopuszczalnej masy całkowitej, określa załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, określa załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony  i poniżej 12 ton, w zależności od wieku 
pojazdu i dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów, określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów rodzaju zawieszenia, określa załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku  rolnego, w zależności od wieku pojazdu i dopuszczalnej masy całkowitej zespołu 
pojazdów, określa załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą równą lub wyższą 
niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju 
zawieszenia, określa załącznik nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia, określa załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgomłyny. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVIII/74/2022 Rady Gminy Wielgomłyny z dnia 29 listopada 2022 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2022r. poz. 7317). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FE8CCD2-9D4F-42F6-BAAD-88061890FC57. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Marcin Wrona 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FE8CCD2-9D4F-42F6-BAAD-88061890FC57. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/65/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

Dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

                                                          Do 10 lat włącznie 
Powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 870,00 
Powyżej 5,5 do 9 włącznie 1 220,00 
Powyżej 9 i poniżej 12 1 570,00 
                                                         Powyżej 10 lat 
Powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 930,00 
Powyżej 5,5 do 9 włącznie 1 400,00 
Powyżej 9 i poniżej 12 1 600,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FE8CCD2-9D4F-42F6-BAAD-88061890FC57. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/65/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

Stawka podatku ( w złotych ) Dopuszczalna 
masa całkowita 

(w tonach) 
nie 

mniej 
niż 

mniej 
niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 
Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

Dwie Osie 
12 15 1 330,00 1 570,00 
15 i powyżej 1 570,00 1 900,00 

Trzy osie 
12 23 1 680,00 2 150,00 
23 25 1 920,00 2 320,00 
25 i powyżej 2 030,00 2 390,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 2 500,00 2 600,00 
25 i powyżej 2 700,00 3 300,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FE8CCD2-9D4F-42F6-BAAD-88061890FC57. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIII/65/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdu (w  tonach) Stawka podatku (w złotych) 

Do 10 lat włącznie i o każdym nacisku na siodło 
Od 3,5 i poniżej 12 1 700,00 
Powyżej 10 lat i o każdym nacisku na siodło 
Od 3,5 i poniżej 12 1 900,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FE8CCD2-9D4F-42F6-BAAD-88061890FC57. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIII/65/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

Dopuszczalna masa 
całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy 
+ naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w 
tonach) 

Stawka podatku ( w złotych ) 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1 920,00 2 100,00 
18 31 2 100,00 2 270,00 

31 i powyżej 2 500,00 2 730,00 
Trzy osie i więcej 

12 36 2 610,00 2 820,00 
36 i powyżej 2 860,00 3 200,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FE8CCD2-9D4F-42F6-BAAD-88061890FC57. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXIII/65/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów 
(w tonach) Stawka podatku ( w złotych ) 

                                               Do 10 lat włącznie  
Od 7 i poniżej 12 1 350,00 
                                                Powyżej 10 lat 
Od 7 i poniżej 12 1 450,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FE8CCD2-9D4F-42F6-BAAD-88061890FC57. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXIII/65/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

Dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
Naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

 
Stawka podatku ( w złotych ) 

 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

 

Jedna oś 
12 18 1 100,00 1 250,00 
18 25 1 220,00 1 350,00 

25 i powyżej 1 330,00 1 500,00 
Dwie osie 

12 25 1 570,00 1 800,00 
25 38 1 800,00 2 150,00 

38 i powyżej 2 100,00 2 500,00 
Trzy osie i więcej 

12 38 1 700,00 2 000,00 
38 i powyżej 1 800,00 2 150,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FE8CCD2-9D4F-42F6-BAAD-88061890FC57. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXIII/65/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

Liczba miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: Stawka podatku ( w złotych ) 

Mniejszej niż 22 miejsca 2 773,16 
Równej lub większej niż 22 miejsca 3 506,02 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FE8CCD2-9D4F-42F6-BAAD-88061890FC57. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 70) rada gminy określa wysokość stawek podatku od środków transportowych w 
granicach zakreślonych przez ustawodawcę. W bieżącym roku górne stawki kwotowe w podatkach i 
opłatach lokalnych ogłoszone zostały przez Ministra Finansów w Obwieszczeniu dnia 1 sierpnia 2023 r., 
opublikowanym w Monitorze Polskim pod poz. 774. Górne granice stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych obowiązujące w 2023 r. uległy podwyższeniu na rok 2024 o 15% (według wskaźnika cen 
towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2023 r. opublikowanego w Monitorze Polskim pod poz. 
713). 

W przedstawionym projekcie uchwały określono stawki podatku od środków transportowych na rok 
2024 na poziomie stawek z roku 2023. Jedynie w załączniku Nr 7 dla stawek od autobusów zastosowano 
maksymalne stawki podatkowe. Jednocześnie zgodnie z art. 10 ust. 2 ww. ustawy, rada gminy zyskała 
kompetencję do różnicowania wysokości stawek dla poszczególnych rodzajów przedmiotów 
opodatkowania, uwzględniając w szczególności wpływ środka transportowego na środowisko naturalne, rok 
produkcji albo liczbę miejsc do siedzenia. Posłużenie się przez ustawodawcę wyrażeniem „w szczególności” 
oznacza, iż przy ustalaniu ww. stawek rada ma możliwość wzięcia pod uwagę także innych czynników. 
Rada Gminy Wielgomłyny korzystając ze wskazanej wyżej możliwości dokonała zróżnicowania stawek 
podatku uwzględniając, m.in. wiek pojazdów, liczbę miejsc do siedzenia, dopuszczalną masę całkowitą, czy 
liczbę osi.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FE8CCD2-9D4F-42F6-BAAD-88061890FC57. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/65/2023 RADY GMINY WIELGOMŁYNY z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Uzasadnienie


